IIPABHUTE/ILCTBA CBEPAJIOBCKOHN OBJIACTH

22.12.2022 Ne 913-N0

r. Exarepunbypr

O BHeCeHHH M3MeHeHMH B roCyJapCTBeHHYI0 nporpamMmy CBepa/IoBCKOH 00/1acTH
«ObecneyeHne JeATENLHOCTH N0 KOMILIEKTOBAHMIO, YUETY, XPaHEHHI0
M UCII0Ib30BAHKI0 aPXHBHBIX J0KYMEHTOB, HAXOAAIHXCA B roCyAapCTBeHHOM
cobcTBeHHOCTH CBepI/I0BCKOi 06/1aCTH, 10 2027 roaa», yTBepKAEHHYI0
nocraHoB/ieHueM IlpaBurenscrea CBepI/IOBCKOM 00/1acTH
ot 21.10.2013 Ne 1277-TI11

B cootBeTcTBUH cO cTaThelt 179 BrogykeTHoro kogekca Poccutickoint @eaepariymy,
cratheit 101 ObnacTHoro 3akoHa ot 10 mapra 1999 roga Ne 4-03 «O npaBoBBIX aKTax
B Ceep/iioBcKoH 06nacTu», mocraHoBNeHneM IlpaeutentcTea CrepAnoBCKoi o6macTu
oT 17.09.2014 Ne 790-I1IT «O6 yrtBepkaenun Tlopsaxa GopMHpoBaHMs U peanv3alivy
rOCyAapCTBeHHRIX nporpaMm CeepAi0BCKOH obaacTtu» IpaBuTenscreo CrepaIoBCKON
obsactv

IMOCTABOBJ/IAET:

1.BHecty B rocyaapcTBeHHyw —mporpamMmy  CeeppnoBckod — obiactu
«ObecrieueHdle  JeATENBHOCTH 10 KOMIUIEKTOBaHWIO,  y4yeTy,  XpaHeHHUIo
M MCIO/B30BaHHI0  apXMBHBIX [JOKYMEHTOB, HAXOAAIUXCA B TOCYAAPCTBEHHOH
cobcteenHocT  CmeppnoBckoit  obnactd, fJo 2027 rtroja», VIBEPXKAEHHYIO
nocraHoBneHueM IlpaButennscrea CeepAnoBckoii obnactu ot 21.10.2013 Ne 1277-I111
«0Ob  yTBepXK/IEHUM TOCYAapCTBEHHOH nporpammb!  CpepAsIOBCKOM  oOmacTu
«ObecneyeHde  JeATeJILHOCTH MO KOMIUVIEKTOBAHHMK),  y4eTy,  XPaHEHHIO
H UCMO/b30BAHUK) apPXMBHBIX JOKYMEHTOB, HaxOZAMXCS B [OCYAapCTBEHHOH
cobcreenHocTu Ceepjiorckod obactd, go 2027 roja» («ObnactHas razerar, 2013,
30 okradps, Ne491-493) ¢ HU3MEHEHWSMH, BHECEHHBIMH IIOCTAHOBJIEHUSIMH
[TpaputenscTea CeepaioBckod obmacty ot 07.05.2014 Ne 383-ITT1, ot 10.12.2014
Ne 1142-III1, ot 23.04.2015 Ne 294-IT11, ot 15.07.2015 Ne 626-I1I1, ot 24.12.2015
Ne 1189-II1, 0129.12.2016 Ne 992-I1I1, ot 12.05.2017 Ne 341-THI, ot 07.12.2017
Ne 927-TIT1, o1 29.12.2017 Neo 1051-TITI, ot 21.02.2018 Neo 84-I1I1, ot 04.07.2018
Ne 447-T111, o1 04.10.2018 Ne 672-TI11, ot 20.12.2018 Ne 897-III1, ot 05.02.2019
Ne 88-TITI, or 29.08.2019 Ne 567-III1, ot 19.12.2019 Ne 968-III1, ot 13.02.2020
Ne 79-I1I1, ot 09.04.2020 Ne 231-TII1, ot 27.08.2020 Ne 593-T1I1, ot 18.03.2021
Ne 139-TITI, ot 08.09.2021 Ne 562-TITI, ot 16.12.2021 Ne 919-I1I1, ot 10.02.2022
Ne 94-I11T 11 o1 25.08.2022 Ne 589-I1T1, cneayroinye M3MeHeHHs:

1) B mactiopTe B TabsL{e B CTPOKe LIeCTOH rpady BTOPYIO H3/I0XUTD B CIefyroIeld
peJaKLIMU:

«BCcero — 4 572 951,1 Tric. pybneH, U3 HUX:



2

obaactHol Gromker — 4572 951,1 Teic. pybneit, B ToM umucne (Mo rogam
peany3aLuu):

2014 rog — 201 770,4 TeIC. pyOnei;

2015 rop — 200 357,7 TeIC. pyOIei;

2016 rog — 226 448,7 TeIC. pyO/IeH;

2017 rox — 264 868,4 TeIC. pybei;

2018 rog — 272 528,9 TuIC. pyOned;

2019 rog — 323 613,4 TriC. pybnen;

2020 rog — 339 899,1 Tric. pybneii;

2021 rog — 348 550,4 TrIC. pybnei;

2022 ropx — 385 224,1 TeIC. pyOnei;

2023 rog — 385 969,6 ThIC. pyOnei;

2024 rog ~ 405 930,1 TrIC. pybei;

2025 ropg — 405 930,1 ThIc. pybnei;

2026 rog — 405 930,1 TeIC. pybiei;

2027 rog — 405 930,1 TrIC. pyOneiin;

2) B mpunoxkeHud Ne 1 B Tabmuue cTpoky 30 M310XKUTH B HOBOH pefaxivH
(mpunoxkenye No 1);

3) npusnokeHHe Ne 2 U3/I0KHUTE B HOBOH peJakLMH (TIpUnokeHue Ne 2);

4) B nipunokeHHH Ne 3 nyHKT 20 A0MOJHUTL YacThH) YETBEPTOH C/IeJYIOLLero
COIEPYKAHUS:

«MeToauka pacuera obbvema cybcuaMH U3 obnacTHoro OrofkeTa OrOLXKeTy
MYHHULIMITAJILHOTO 00pa3oBaHHs, Ppaclo/oKeHHOro Ha TeppuTopuH  CBepajioBCKOH
o0macTH, Ha ofecreyeHHe OCYILIeCTB/IeHUS OIJIAaThl TPYAa PaOOTHUKOR MYHHIMITANBHBIX
apXUBHBIX YUPEKIEHHH C YYeTOM yCTAHOBJIEHHBIX yKazamu Ilpe3wzeHra Poccuiickoi
depepallii MoKasaTeled COOTHOINEHHMS 3apabOTHOM IUIATHI IS JaHHOM KaTeropuM
paboTHHKOB yTBepXKaeTcs [IpaBuTenbCTROM CRepA/IOBCKOM 0bacT.».

2. Hacrostiiee nocTaHoBAeHHE BCTYTIAeT B CHIY Ha CAeAYIOLIMH JeHb MocCie ero
OQULMANLHOTO ONyOMMKOBaHHMA M PacnpoCcTpaHAeT CBOe JeHCTBHe Ha OTHOIIeHMS,
BO3HHUKILMe ¢ 1 nekabpsa 2022 roga.

3. Hactosiee mocTtaHobjeHue onyOiMKoBaTk Ha «O@UIManbHOM HMHTEPHeT-
ropTaje rnpagopoi nHgopMalu CBepAOBCKON 061acTHY» (Wwww.pravo.gove6.ru).

VicrionHsioniii 0093aHHOCTH

I'y6epuaropa CeepaAn0BCKOH 001 A.B. IIMBIKOB




Mpunoxenue Ne 1
K MOCTaHOBAeHUI0 TTpaBuTesCTRa
Crepanosckoti obmactu

0T 22.12.2022 Ne 913-1111

VUpEsK AEHHIA

MY HHLIUTTATEHBIX
obpazoBaHuii,
PaCMODKEHHBIX HA
TeppHTOpUH CBEPA/IOBCKOH
061aCcTH, CPEIHAA
3apaB0THAA V18TA KOTOPBLY
[NOBEJEHA [0 MPOrHO3HOro0
3HAYEHHA CPEJHEMECAUHOrO
J0X0J4a 0T TpyJ0B0it
[NEATETBHOCTH 10
CBep/I0BCKOI 061acTH, OT
06IUEro KOJIHUECTED
PABOTHUKOE PXHEHBIX
VUpEsK AEHHIA

MY HHLIUTTATEHBIX
obpazoBaHuii,
PaCMODKEHHBIX HA
TeppHTOpUH CBEPA/IOBCKOH
06/1CTH, KOTOPBLM
TIpeyCMOTPEHO BhLIEIEHHE
cyDouauit Ha oGecneyenue
OCYILLECTB/IEHHA OILIATH
Tpyaa paboTHHKOB

MY HHL[UTATBHBIX APXHBHBIX
YUPEKAEHHIH C YUETOM
VCTAHOR/IEHHBIX YKAZAMU
IIpezugenTa Pocouitcxoit
e nepaluy NoKasaTenei
COOTHOLLEHHA 3apaboTHO
ATl ANA JaHHOH
KATECOPHU paboTHHKOB

Howmep |[Homep uenu,| HaumeHozaHue Le/au, Eaunuua 3Ha4eHHe LIe/IEBOCO M0KA3ATE/IA PEATH3ALMH [0CY JaPCTEEHHO MPOrpaMmel Herouxuk sHaveHHA
CTPOKM |  3amays, 33a4H H LIeJEBOro u3mepeHua | 2014 rog | 2015 rog | 2016 rog | 2017 rog | 2018rog | 2019 rog | 2020 rog | 2021 rop | 2022 rog | 2023ron | 2024 rog | 2025 rog | 2026 rog | 2027 rog noKazare/aa
LEe/1EBOr0 noKasarena
NOKazaTena
30. 1.1.4.2.  |Josa paGoTHUKOR APXUBHBIX| TPOLEHTOR - - - 100 100 100 - 100 100 - - - - - Ykas llpesugenra Poccuiickoif

Pegepayuu

oT 7 Maa 2012 roga

Ne 597 «O MeponpHATHAX

MO PeaTH3aLHH rocyJapcTBeH-
HOH COLHATEHONH MOJAHTHEH»




Mpunoxenue Ne 2

K MOCTaHOBAeHUI0 TTpaBuTesCTRa
Crepanosckoti obmactu

0T 22.12.2022 Ne 913-1111

IUVTAH
MepONMPHATHIH N0 BLIMOJTHEHHIO TOCYAAPCTEeHHOH MporpaMMbl CEep/IoBCKoH 061acTH
«ObecneueHHe IeATETHHOCTH MO KOMIIJIEKTOBAHHIO, YUETY, XPAHEHHIO H HCIO/Ib30BaHHIO APXHBHBIX IOKYMEHTOR,
HAXOJISIIUXCA B rOCY/IapcTReHHoH cobcTBenHocTH Crep/lioBckoii obaacth, 1o 2027 ropa»

Howmep
CTPOKH

HaumeHoBaHHE
MEpOTPHATHA,
HCTOYHHK PECYPCHOIO
obecreueHHA

Kog OGBHEM pacxoJoE 2d CYET BCEX HCTOYHHKOE PECYPCHOrO ofecmeyeHHA (Thic. pybaeii}

[Homep Lenesoro

teae-
paTLHOr0
npoexTa

BCECO 2014 rog 2015rog 2016 rog 2017 rog 2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rog 2025 rog 2026 rog 2027 rog

MOKa3aTena, Ha
[NOCTHKEHUE
KOTOpOro
HAMNPaB/IeHO
MEpPOITPHATHE

—

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19

=

Beero o
rocyAapcTBeHHOH
nporpamme

B TOM YHC/IE

4572951,1 | 201770,4 | 2003577 | 226448,7 | 264 868,4 2725289 | 3236134 | 339899,1 348550,4 | 385224,1 | 385969,6 | 405930,1 | 405930,1 | 405930,1 | 405 930,1

oBnacTHOH BHpKeT

4572 051,1 | 201 7704 | 2003577 | 226448,7 | 2648684 | 2725289 | 323613,4 | 339899,1 [ 3485504 [ 385224,1 | 3859696 | 405930,1 | 405930,1 [ 405930,1 [ 405930,1

IIpouHe Hy Kb

4572 051,1 | 201 7704 | 2003577 | 226448,7 | 2648684 | 2725289 | 323613,4 | 339899,1 [ 3485504 [ 385224,1 | 3859696 | 405930,1 | 405930,1 [ 405930,1 [ 405930,1

061aCTHOH BrogKeT

4572951,1 | 2017704 | 2003577 | 226448,7 | 2648684 2725289 | 3236134 | 339899,1 3485504 | 385224,1 | 385969,6 [ 405930,1 | 405930,1 | 405930,1 | 405 930,1

S Bl bl [N

Meponpuarue 1.
(Oprandzaumua
|1eATEEHOCTH
ApXMBHDLIX
YPEKIEHHUIH
Crepanoeckoi
obacTu

3482 342,72 | 147 266,5 | 147 512,7 165 969,4 | 193 994,3 2047528 | 249159,6 | 259 076,0 261874,8 | 292008,3 | 298 645,8 315520,5 | 315520,5 | 315520,5 315 520,5

1.1.1.1-1.1.1.4,
1.1.2.1-1.1.2.4,
1.1.5.1,1.1.5.2

oG1aCTHOH BHpKeT

3482342,2 | 147 266,5 | 1475127 | 165969,4 | 193994,3 | 2047528 | 249159,6 | 250 076,0 [ 2618748 [ 202 008,3 | 2086458 | 315520,5 | 315520,5 [ 315520,5 [ 3155205

MVeponpuarue 2.
OeceqeHHe

|1 eATENEHOCTH
rocy4apcTBEHHBIX
DpraHoe
(LeHTpanEHBLH
anmapary}

5824014 | 31018,9 | 28130,5 | 286063 | 305823 | 33988,0 | 433546 | 434121 | 43378,7 53268,8 | 478972 | 496910 | 496910 | 4969L0 | 496910

1.1.1.1-1.1.1.4,

1.1.2.1-1.1.2.4,
1.1.3.1-1.1.3.15,
1.1.4.1,1.14.2

oG1aCTHOH BHpKeT

582 401,4 31018,9 28 130,5 28 606,3 30 582,3 33 988,0 43 354,6 43 412,1 43 378,7 53 268,8 47 897,2 49691,0 49 691,0 49 691,0 49 691,0

MMeponpuarHe 3.
BTIOYEHHE B COCTAR
|JApxHBHOrD hoHA A
Poccuiickoit

e geparfuu,
|JApxHBHOrD hoHA A
CrepaaoBCKoi

00,12 CTH JOKYMEHTOE,
DOpazoBaBILMXCA

B JEATESLHOCTH
[TeppPUT OPHANEHBLX
DpraHoe
chesepaIbHbIX
OpraHoe
rocyJapcTReHHOH
BracTH U

henepalbHbIX

183,0 - - - - - - - - - 36,6 36,6 36,6 36,6 36,6

1.1.3.1,1.1.39




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Opr aHHzaLUit, HHbIX
rocy4apcTBEHHBIX
opraHos Poccuiickoii
e geparfuu,
PacIo/I0KEHHBIX Ha
[TeppUTOpUH
CrepAaoBckoii
00/12CTH, OpraHoE
rocyqapcTBEHHOM
BacTi CBEPA/IOBCKOH
o01acTH,
rocyJapcTBeHHbIX
YPEKIEHHUIH
CrepAaoBckoii
00/12CTH, OpraHoE
MECTHOrO
camoypaB/eHUA
MY HHLIUMEEHBIX
0BpasoBaHHii,
paco/I0KEHHBIX Ha
[TeppUTOpHH
Crepanoeckoi
0B.12€TH, HHBIX
opr aHH3aLHit

10.

oOaCTHOH GrogKeT

183,0

36,6

36,6

36,6

36,6

36,6

1L

MMeponpuarHe .
Opranusaluua
rocy apcTEeHHOrO
4EeTa JOKYMEHTOB
|JApxHBHOrD hoHA A
Poccuiickoit
e geparfuu,
|ApxHEHOro doHaa
CrepaaoBCKoi
00/12CTH B 061aCTHEIX
rocy JapcTEEHHBIX U
My HUL[UMATBHbIX
apxuBax 1
DCYLLIECTR/IEHHE
BeJeHHA HOHIOBOCO
karanora

1.1.32

12

Meponpuarue 5.
Opranusaluua
BzaumogeiicTEHA ©
Opr aHaMH MECTHOTO
canoyIipaBIeHMA
My HUL[HIATEHBIX
0OpazoBaHuii,
PACTIOI0KEHHBIX Ha
[reppuropHu
Crepanoeckoi
o01acTH,
DCY LECTRAAID M
NpaB/IeHHE
ApxXHEHELIM OE10M B
COOTBETCTRY HOLLHX
My HUL[HIATEHBIX
oGpazoBaHUAX

1.1.3.3

13.

IveponpuaTHe 6.
OpraxHH3aLua
MCIIO/IHEHHA 3ANPOCOB
rpasi<JaH COLHATBHO-

NpazoBOCo xapaxTepa,

1.1.3.4




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

B TOM uHCAE B hopye
QIEKTPOHHEIX
OEYMEHTOB

14.

Meponpuarue 7.
(OCYILECTBAEHHE
KOHTPO.IA 33
|1 eATENEHOCTEIO
ApXMBHDLIX

upesx geHuit
Crepanoeckoi
obactH

1.1.3.5

15.

MMeponpuarue 8.
(OCYILECTBAEHHE
KOHTPO.IA 33

cob/TH AEHHEM

33K OHOATEILCTBA 06
ApXMBHOM ge/e

1.1.3.6, 1.1.3.7,
1.1.3.13-1.3.15

16.

Iveponpuarue 9.
Opranusaluua
MOEBbIILEHHA
KRAMUDHUKALH
paboTHUKOR
ApXMBHBIX

upesx geHuit
CrepaaoBCKoi
obactH

1.1.3.8

17.

MMeponpuarue 10.
CozgaHue
rocyJapcTReHHOH
HHMOPMALIMOHHOH
cHCcTEMBL «A pXUB
5/18 KTPOHHBIX
|10KY MEHTOR
CrepaaoBCKoi
pbacTH»

74 666,6

1980,0

1930,5

7500,0

42298

796,7

796,7

9100,0

7732,9

5600,0

7000,0

7000,0

7000,0

7000,0

7000,0

1111, 1.1.1.3,
11.14,1.13.4

18.

oOaCTHOH GrogKeT

74 666,6

1980,0

1930,5

7500,0

42298

796,7

796,7

9100,0

7732,9

5600,0

7000,0

7000,0

7000,0

7000,0

7000,0

19.

Meponpuarue 11.
(OCYILECTBAEHHE
roCyAapcTBEHHBIX
noTHOMOuHit
OpraHamMH MECTHOrD
canoypaEaeHHA
MY HHLEMMTATEHBIX
DOpasoBaHuii,
PacIIO/IOKEHHBIX Ha
[TeppHTOpHH
Crepanoeckoi
0B12CTH, M0
XpaHEHHID,
KOMILTEKTOBAHHED,
YUETY H
MCTIO/TE30BAHH D
APXHBHBIX

|1 0Ky MEHTOE,
OTHOCALUXCA K
rocysapcTBeHHOH
co0CTBEHHOCTH
CrepaaoBCKoi
obacTH

403 516,0

21 505,0

22 784,0

24 373,0

25 251,0

26 170,0

27 328,0

28 311,0

29 535,0

31 141,0

32 390,0

33 682,0

33 682,0

33 682,0

33 682,0

1.1.41

20.

oBacTHOH GrogKeT

403 516,0

21 505,0

22 784,0

24 373,0

25 2510

26 170,0

27 328,0

28 3110

29 535,0

31 141,0

32 390,0

33682,0

33 682,0

33 682,0

33 682,0

Meponpuarye 12,
Obecreuerue

DCYLLECTBIEHHA

298419

0,0

0,0

0,0

10 811,0

68214

29745

0,0

6029,0

3206,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.1.42




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

OIUTaTh TPY A
paboTHUKOR
My HUL[UMATBHbIX
ApXMBHBIX
Y YPESKIEHHET C YUETOM
CTAHOB/EHHBIX
ykazamu IIpesugeHTa
Poccuiickoit
e gepariHi
MokasaTtesneit
COOTHOIUEHHA
zapaboTHoii waTsl
|11 gaHHOI
KaTeropuu
paboTHHKOR

22,

oG1aCTHOH BHpKeT

29 8419

0,0

0,0

0,0

10 811,0

68214

2974,5

0,0

6029,0

3206,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




